

Protokół Nr XVII
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach,
która odbyła się dnia 11 grudnia 2015r.,
w Sali Konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach

Godzina rozpoczęcia: 15:07

Godzina zakończenia: 16:15

Obecni radni: 15

Nieobecni radni:0

W sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic Alicja Bira,
- Zastępca Burmistrza Ziębic Janina Lacel,
- Skarbnik Gminy Katarzyna Bajzert- Tokar,
- Radca Prawny Dawid Bajsarowicz,
- Dyrektor Gminnego Centrum Edukacji i Sportu Andrzej Regner,
- Sołtysi Gminy Ziębice oraz mieszkańcy.

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska- Stolarek otworzyła obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Ziębicach. Odsłuchano hymn państwowy. Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała wszystkich przybyłych radnych oraz gości.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Stwierdzono, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał.

3. Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska- Stolarek wyznaczyła na sekretarza obrad radnego Stanisława Gruszkę.

4. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska- Stolarek powiedziała, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad i zapoznali się z nim oraz spytała czy ktoś z obecnych wnosi uwagi lub zmiany.

Nastąpiło przegłosowanie porządku obrad.

Rada Miejska w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, brak głosów przeciw i brak wstrzymujących się przyjęła porządek obrad.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska- Stolarek powiedziała, że wszyscy radni otrzymali protokół z poprzedniej sesji i mieli czas na zapoznanie się z nim. Przewodnicząca spytała, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu i zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych 13 głosami „za”, brak głosów przeciw i 2 wstrzymujących się przyjęła protokół z XVI sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy.

Uchwałę przedstawiła zgromadzonym pani Burmistrz Alicja Bira.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska- Stolarek spytała czy są uwagi do uchwały i zarządziła głosowanie nad jej projektem.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” **podjęła uchwałę nr XVII/ 94/2015 w/s zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy,**

2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice.

Pani Skarbnik Katarzyna Bajzert - Tokar zgłosiła propozycję o nie odczytywanie całych projektów uchwał.

Nastąpiło przegłosowanie.

Za nie odczytywaniem całych projektów uchwał było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw.

Pani Skarbnik Katarzyna Bajzert - Tokar przybliżyła zgromadzonym projekt uchwały. Dodała, że jest on kompatybilny z uchwałą w sprawie zmian w budżecie na 2015 r.

Komisja Budżetowa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. Przewodniczący Komisji p. Wacław Iskra dodał, że były to burzliwe dyskusje i projekt został przegłosowany niejednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska- Stolarek spytała czy są uwagi i pytania.

Radna p. Agata Sobków wspomniała o przeniesieniach, których skutkiem ma być wygospodarowanie 75 tys. zł na zakup nowego samochodu dla Straży Miejskiej. Dodała, że rozumie, iż na takie przeniesienie pozwala nie wykonanie planu wydatków w budżecie 2015 r. Radna dodała, że nieracjonalne jest kupno nowego samochodu za taką kwotę, zwłaszcza, że od kilku lat Rada Miejska próbowała zlikwidować Straż Miejską, podważając sensowność jej istnienia. Pani Agata Sobków wymieniła też zarzuty wobec Straży Miejskiej oraz wspomniała, że p. Burmistrz zobowiązała się do przedstawienia koncepcji funkcjonowania Straży, a przez rok Rada nie otrzymała niczego w tej sprawie. Radna p. Agata Sobków powiedziała, że plan zakupu samochodu budzi jej wątpliwości, zwłaszcza, że dyrektor GCEiS wnioskuje o zakup autobusów do przewozu dzieci, a marzeniem jego jest kupno 10- 8- letniego autobusu za 180 tys. Radna zapytała jakie są priorytety i czy jest w ogóle koncepcja funkcjonowania miasta. Dodała, że w budżecie jest dużo niewykorzystanych środków przez cały rok.

Pani Burmistrz Alicja Bira odpowiedziała, że w tej sprawie była dyskusja na komisji budżetowej. Rozmawiano w gronie Radnych na temat zakupu samochodu dla Straży Miejskiej. Pani Burmistrz dodała, że jest to stary samochód, z dużym przebiegiem, który ciągle się psuje. Na chwile obecną wymaga generalnego remontu. Zaznaczyła również, że Straż jest potrzebna do wielu zadań, a kupno używanego samochodu jest zabiegiem bezsensownym, bo za 2 lata będzie takim samym wrakiem, jakim jest obecny. Pani Burmistrz Alicja Bira powiedziała też, że Gmina nie ma w posiadaniu służbowego samochodu i każdy korzysta z prywatnych pojazdów, gdy zachodzi potrzeba wyjazdu służbowego. Dodała, że ta decyzja, w jej odczuciu i odczuciu większej grupy Radnych, była zasadna.

Radna p. Agata Sobków powiedziała, że zapytała o priorytety. Zapytała czy jest to zasadny zakup w kontekście potrzeb. Dodała, że uważa, że pieniądze w budżecie powinny się

wydawać racjonalnie. Wspomniała także o wydanych 2 tys. zł na naprawę obecnego samochodu Straży Miejskiej. Zapytała o koszty ubezpieczenia nowego samochodu.

Pani Burmistrz Alicja Bira odpowiedziała, że było to dyskutowane na komisji i nie ma nic więcej do dodania.

Radna p. Agata Sobków zwróciła się do przewodniczącej Rady Miejskiej p. Małgorzaty Majewskiej-Stolarek, o skomentowanie uwagi p. Burmistrz, bo uważa, że po to się na sesji Rada spotyka, żeby w obecności zapraszanych na sesję, rozmawiać o sprawach, z którymi są wątpliwości i nie ma pełnej zgody. Radna powiedziała też (zwracając się do p. Burmistrz), że przyzwyczaiła się do lekceważenia jej głosu. Radna p. Agata Sobków zaznaczyła, że ma prawo pytać i oczekiwać odpowiedzi. Dodała, że w czasie dyskusji, po raz kolejny, p. Burmistrz mówi, że nie będzie odpowiadać.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska- Stolarek poprosiła o przedstawienie stanowiska Komisji Budżetowej.

Radny p. Waław Iskra powiedział, że projekt uchwały został przegłosowany, niejedno głosem, ale przegłosowany.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała czy tematy, które poruszyła radna p. Agata Sobków zostały wyczerpująco poruszone na komisji czy jest potrzeba ich ponownego przedyskutowania.

Radny p. Waław Iskra powiedział, że podnoszono te kwestie na komisji i na koniec został projekt uchwały przegłosowany z wynikiem pozytywnym.

Radna p. Agata Sobków zapytała, *czy to jest taka zasada, że jeśli komisja budżetowa przegłosuje projekt uchwały, to znaczy, że bez dyskusji w trakcie sesji mamy przejść do głosowania nad uchwałą w gronie 15 radnych? Czy to jest tylko wskazówka dla Rady? Pani przewodnicząca, ja w komisji budżetowej nie widzę się ze wszystkimi Radnymi, nie wszyscy Radni usłyszeli wczoraj moje uwagi. Nie wszyscy usłyszeli wczoraj odpowiedzi p. Burmistrz. Stąd wydaje mi się zasadnym podnieść problem, który zauważyłam, w pełnym gronie Radnych. Stąd wydaje mi się zasadnym zadać p. Burmistrz pytanie, żeby mogli odpowiedź usłyszeć na to pytanie i wszyscy Radni i Sołtysi.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej odpowiedziała, że można zrobić komisje łączone, można zrobić posiedzenie całej Rady i te kwestie przedyskutować. Dodała również, że póki co wywiązuje się dyskusja między radną p. Sobków a p. Burmistrz, z której nic nie wynika.

Radna p. Agata Sobków zapytała czy jej pytania są niestosowne i niezasadne czy może była to sugestia, że odpowiedzi p. Burmistrz nic nie wnoszą?

Przewodnicząca Rady Miejskiej p. M. Majewska- Stolarek powiedziała, że nic nie sugeruje i nie chce dyskutować.

Radna p. Agata Sobków powiedziała, że nie dyskutuje o swoich sprawach prywatnych, a o sprawie budżetu Gminy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odpowiedziała, że procedowano o tym na wszystkich komisjach.

Radna p. Agata Sobków powiedziała, że dzisiaj dyskutuje się o tym przed głosowaniem projektu uchwały. Dodała, że zgłasza swoje wątpliwości, co do zaplanowanego zakupu za 75 tys. zł. samochodu dla Straży Miejskiej. Radna wspomniała też, że podała też alternatywy na sposób wydatkowania tej kwoty. Zapytała ponownie o priorytety.

Radny p. D. Kumaszką zwrócił się do radnej p. Agaty Sobków, jako członka komisji budżetowej, (zaznaczając, że też jest za likwidacją Straży, w takiej postaci, jak funkcjonuje teraz, bo jest nieskuteczna) i powiedział, że jeśli Rada przez cały rok nie podjęła żadnego kroku w kierunku likwidacji, a Straż nadal funkcjonuje, to zasadnym jest, żeby mogli mieć ten ewentualnie nowy samochód. Dodał, że jeżeli p. Burmistrz doszła do takich wniosków, że jest to potrzebne, to jeżeli Rada do tej pory nie zrobiła nic, to teraz powinna zrobić coś, aby Straż Miejska zaczęła funkcjonować dobrze.

Radna p. Agata Sobków powiedziała, że koncepcja likwidacji może pojawić się np. za 3 miesiące i w tym kontekście, jej argumenty są również zasadne.

Radny p. M. Kuriata wspomniał, że rozmawiał z komendantem Straży i przedstawił jakie są wymagania wobec takiego samochodu. Przedstawił też koszty porównując samochód używany a samochód fabrycznie nowy. Radny zaznaczył, że w każdej chwili oznakowanie z samochodu można zdjąć i użytkować jako zwykły samochód, bądź go nawet sprzedać, a kupno używanego auta niesie za sobą ryzyko.

Przewodnicząca Rady Miejskiej p. M. Majewska- Stolarek spytała czy są jeszcze uwagi i pytania.

Radna p. Agata Sobków zwróciła się do p. Burmistrz, mówiąc, że od dłuższego czasu mowa jest o zadłużeniu Gminy, a nowe samochody, jak sprawdziła radna, kupują tylko zamożne Gminy.

Burmistrz Ziębic p. Alicja Bira powiedziała, że Straż Miejska zaoszczędziła środki, więc za bardzo nie nadużyje to środków z budżetu Gminy. Dodała, że ten samochód jest niezbędny i potrzebny, a Radni niech zdecydują w głosowaniu na projektem uchwały.

Radna p. Agata Sobków powiedziała, że Radni ocenią zasadność w głosowaniu i tym i tym, które się zbliża- absolutoryjnym. Wyraziła również nadzieje, że z taką samą troską będzie się myślało o dzieciach i autobusach- wrakach, które wożą te dzieci do szkoły.

Pani Burmistrz Alicja Bira zapytała dlaczego radna w poprzednich kadencjach za tymi autobusami nie optowała. Dodała również, że nie będzie ciągnęła dalej tej dyskusji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska- Stolarek spytała czy są jeszcze uwagi do uchwały i zarządziła głosowanie nad jej projektem.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 10 głosami „za”, 1 głosami „przeciw” i przy 4 głosach „wstrzymujących się” **podjęła uchwałę nr XVII/95/2015 w/s zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice,**

3) zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2015 rok,

Pani Skarbnik Katarzyna Bajzert - Tokar zgłosiła propozycję o nie odczytywanie całych projektów uchwał.

Nastąpiło przegłosowanie.

Za odczytywaniem tylko tytułów uchwał było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw.

Pani Skarbnik Katarzyna Bajzert - Tokar przybliżyła zgromadzonym projekt uchwały.

Przedstawiła uwagę o nazwie zadania przebudowy kościoła ewangelickiego- informując, że po zmianie brzmi on " Przebudowa obiektu dawnego kościoła ewangelickiego przy ul. Kościuszki w Ziębicach". (punkt 8 str. 5)

Pani Skarbnik Katarzyna Bajzert - Tokar przedstawiła jak budżet po zmianach tą uchwałą miałby wyglądać (przytaczając wartości po zmianie) :

- dochody ogółem - 51 514 484,71 zł,
- dochody bieżące - 50 855 482,10 zł,
- w tym dochody majątkowe - 659 002,61 zł,
- wydatki ogółem - 51 514 484,71 zł,
- wydatki bieżące - 48 564 304,07 zł,
- w tym wydatki majątkowe - 2 950 180,64 zł,
- wynik budżetu- 0,00
- przychody i rozchody - 2 204 236,00 zł.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska- Stolarek spytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Radny p. Marek Kuriata zapytał o remont części dachu ratusza w Ziębicach, a konkretnie o cały koszt zadania.

Pani Skarbnik Katarzyna Bajzert - Tokar odpowiedziała, że całe zadanie wynosi 62 tys. zł.

Pani Burmistrz Alicja Bira powiedziała po krótko o inwestycji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska- Stolarek spytała czy są jeszcze uwagi do uchwały i zarządziła głosowanie nad jej projektem.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 12 głosami „za”, 1 głosami „przeciw” i przy 2 głosach „wstrzymujących się” **podjęła uchwałę nr XVII/96/2015 w/s zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2015 rok,**

4) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Ziębice dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Ziębice przez inne niż Gmina Ziębice osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

Pan Andrzej Regner Dyrektor GCEiS zgłosił propozycję o nie odczytywanie całego projektu uchwały.

Nastąpiło przegłosowanie.

Za odczytywaniem tylko tytułów uchwał było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw.

Projekt uchwały przedstawił p. Andrzej Regner i powiedział, że obecnie na terenie Gminy Ziębice istnieją 2 tego typu placówki, a w przyszłości mogą pojawić się kolejne. Dodał, że obecnie obowiązująca uchwała traci swą moc 31 grudnia, więc należy podjąć nową.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska- Stolarek spytała czy są jeszcze uwagi do uchwały i zarządziła głosowanie nad jej projektem.

Radny p. W. Iskra powiedział, że w przypadku nie podjęcia tej uchwały przedszkola niepubliczne nie otrzymałyby dotacji.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” **podjęła uchwałę nr XVII/ 97/2015 w/s ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Ziębice dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Ziębice przez inne niż Gmina Ziębice osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania,**

7. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Ziębicach.

Informacja o pracy Burmistrza między Sesjami stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Burmistrz p. Alicja Bira przedstawiła Radzie dodatkowe informacje o podjętych działaniach i sprawach.

1. Protokół pokontrolny RIO w sprawie Regionalnego Centrum Recyklingu, wykazujący nieprawidłowości. Gmina rocznie musi płacić pół miliona złotych z tytułu błędnych decyzji podjętych w poprzednich latach. Burmistrz p. Alicja Bira powiedziała, że w dzisiejszych czasach mieć a nie mieć pół miliona, to zasadnicza różnica. Kolegiant z RIO jasno zaznaczył, że muszą zostać wprowadzone cięcia w wydatkach. Pani Burmistrz zaznaczyła, że wiele inwestycji, o których już mówiła, musi być naprawiana, na co idą kolejne pieniądze. Wspomniała o inwestycji "Budowa ulicy Łąkowej w Ziębicach", na którą RIO też zwróciło uwagę. Wspomniała również o budowie kanalizacji ogólnospławnej przy ulicy Zielonej. Burmistrz p. Alicja Bira powiedziała, że w XXI w jest to niedopuszczalne. Zaznaczyła, że są za to osoby odpowiedzialne. Dodała, że jeśli nie weźmie się odpowiedzialności za inwestycje, nie będzie się ich odpowiednio monitorować i nie będzie spełniać wszystkich wymogów, to nie nastąpi punkt zwrotny w polepszeniu życia Gminy.

8. Wnioski i Zapytania.

Radna p. A. Sobków, że tych szereg różnych zarzutów powinno paść pod innym adresem i jeśli są on udokumentowane, to są na to odpowiednie procedury.

Dodała również, że *nikt nigdy nie zamiatał niczego pod dywan*, radni pytali i otrzymywali odpowiedzi. Wspomniała także o sprawie Regionalnego Centrum Recyklingu, mówiąc, że wtedy p. Burmistrz była radną.

Burmistrz Ziębic p. A. Bira powiedziała, że prosi o konkretne pytania.

Radna p. A. Sobków powiedziała, że wszystko można sprawdzić, wyczytać, znaleźć. Wspomniała o standardach obecnej kadencji, które zostaną również ocenione przez przyszłą kadencję. Radna dodała również, że RIO wytknęło sprawy już za kadencji p. Burmistrz A. Biry i że należy rzetelnie podchodzić do sprawy. Powiedziała też, że Radny ma prawo pytać i oceniać, po czym zadała pytanie, czy p. Burmistrz jako 100 % udziałowiec/właściciel Zakładu Usług Komunalnych wie coś o wręczanych pracownikom ZUK-u wypowiedzeń warunków pracy i płacy?

Burmistrz Ziębic p. A. Bira odpowiedziała, że na 17.12.2015r. dostała zawiadomienia o posiedzeniu Rady Nadzorczej i w tej kwestii będą podejmowane decyzje.

Radna p. A. Sobków zapytała czy ludzie będą mieć Święta czy nie?

Przewodnicząca Rady Miejskiej p. M. Majewska- Stolarek zapytała czy są jeszcze jakieś pytania.

9. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej p. M. Majewska- Stolarek zamknęła obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady Miejskiej: M. Majewska- Stolarek

.....


Sekretarz Obrad: Stanisław Gruszka

.....


Protokolant: Monika Gołębiowska

.....
